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本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息

的真实、准确、完整。
第一季度财务报表是否经审计
□是 √否
一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
单位：元 币种：人民币

项目

营业收入

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常
性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率（%）

总资产

归属于上市公司股东的所有者权益

本报告期

489,474,651.74
45,628,045.06

46,169,130.60

9,984,434.57
0.14
0.14
2.17

本报告期末

2,638,061,241.71
2,122,639,399.79

上年同期

468,711,943.50
46,285,190.05

45,882,223.87

12,713,559.40
0.14
0.14
2.29

上年度末

2,791,986,601.19
2,077,943,637.76

本报告期比上年同期增减变
动幅度(%)

4.43
-1.42

0.63

-21.47
0.00
0.00

减少0.12个百分点

本报告期末比上年度末增减
变动幅度(%)

-5.51
2.15

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符
合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影

响的政府补助除外

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业
持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金

融资产和金融负债产生的损益

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

委托他人投资或管理资产的损益

对外委托贷款取得的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而产生的各项资产损失

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资
时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

非货币性资产交换损益

债务重组损益

企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用，如安置职工
的支出等

因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响

因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用

对于现金结算的股份支付，在可行权日之后，应付职工薪酬的公
允价值变动产生的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动
产生的损益

交易价格显失公允的交易产生的收益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出

其他符合非经常性损益定义的损益项目

减：所得税影响额

少数股东权益影响额（税后）

合计

本期金额

218,604.83

241,592.07

-1,200,000.00

128,522.80

-70,194.76

-541,085.54

说明

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认
定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——
非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

□适用 √不适用
(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
□适用 √不适用
二、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位：股
报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

上海汽车空调器厂有限公司

格洛利國際公司

上海莲南工贸公司

上海沃蕴企业管理咨询合伙企业
（有限合伙）

上海华新汽车橡塑制品有限公司

迪之凯国际贸易（上海）有限公司

上海莲聚企业管理咨询合伙企业
（有限合伙）

上海银来雨汇投资中心（有限合伙）

蒉剑萍

苏毅

前10名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

格洛利國際公司

上海莲南工贸公司

上海沃蕴企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

迪之凯国际贸易（上海）有限公司

上海莲聚企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

上海银来雨汇投资中心（有限合伙）

蒉剑萍

苏毅

高盛国际－自有资金

法国巴黎银行－自有资金

上述股东关联关系或一致行动的说明

前 10名股东及前 10名无限售股东参与融资融券及转融
通业务情况说明（如有）

32,178

股东性质

境内非国有法人

境外法人

境内非国有法人

境内非国有法人

境内非国有法人

境内非国有法人

境内非国有法人

境内非国有法人

境内自然人

境内自然人

报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）

持股数量

111,917,496
50,415,315
27,374,374
14,723,629
7,243,506
7,065,870
3,636,800
3,493,839
1,400,120
1,030,748

持有无限售条件流通股的
数量

50,415,315
27,374,374
14,723,629
7,065,870
3,636,800
3,493,839
1,400,120
1,030,748
967,600
730,000

格洛利國際公司与迪之凯国际贸易（上海）有限公司系一致行动人

无

持 股 比 例
(%)

33.18
14.95
8.11
4.36
2.15
2.09
1.08
1.04
0.42
0.31

股份种类及数量

股份种类

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

持有有限售条件股
份数量

111,917,496
0
0
0

7,243,506
0
0
0
0
0

/

质押、标记或冻结
情况

股份状态

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

数量

50,415,315
27,374,374
14,723,629
7,065,870
3,636,800
3,493,839
1,400,120
1,030,748
967,600
730,000

数量

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用 √不适用
三、其他提醒事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
□适用 √不适用
四、季度财务报表
(一) 审计意见类型
□适用 √不适用
(二) 财务报表
合并资产负债表
2025年3月31日
编制单位:上海汽车空调配件股份有限公司
单位：元 币种:人民币 审计类型：未经审计

项目

流动资产：

货币资金

结算备付金

拆出资金

交易性金融资产

衍生金融资产

应收票据

应收账款

应收款项融资

预付款项

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

其他应收款

其中：应收利息

应收股利

买入返售金融资产

存货

其中：数据资源

合同资产

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产

流动资产合计

非流动资产：

发放贷款和垫款

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资

其他权益工具投资

其他非流动金融资产

投资性房地产

固定资产

在建工程

生产性生物资产

油气资产

使用权资产

无形资产

其中：数据资源

开发支出

其中：数据资源

商誉

长期待摊费用

递延所得税资产

其他非流动资产

非流动资产合计

资产总计

流动负债：

短期借款

向中央银行借款

拆入资金

交易性金融负债

衍生金融负债

应付票据

应付账款

预收款项

合同负债

卖出回购金融资产款

吸收存款及同业存放

代理买卖证券款

代理承销证券款

应付职工薪酬

应交税费

其他应付款

其中：应付利息

应付股利

应付手续费及佣金

应付分保账款

持有待售负债

一年内到期的非流动负债

其他流动负债

流动负债合计

非流动负债：

保险合同准备金

长期借款

2025年3月31日

765,757,707.79

680,000.00

58,455,888.12
529,364,571.49
37,139,044.32
28,378,024.04

10,266,152.74

337,109,047.71

59,858,807.25
1,827,009,243.46

85,123,098.40
15,000,000.00

549,226,933.02
58,230,434.09

44,919,116.26
36,345,923.77

5,642,388.68
15,353,973.46
1,210,130.57

811,051,998.25
2,638,061,241.71

10,000,000.00

394,320,127.29

2,056,313.03

30,810,234.41
16,480,932.40
2,921,920.25

11,696,375.16
9,392,021.36

477,677,923.90

2024年12月31日

899,105,714.65

42,076,703.33
606,159,493.19
33,284,598.24
21,198,422.18

3,337,374.62

326,958,876.49

61,139,846.63
1,993,261,029.33

82,761,384.27
15,000,000.00

541,969,984.62
49,937,619.80

46,224,454.02
36,857,881.65

6,648,490.04
13,898,674.08
5,427,083.38

798,725,571.86
2,791,986,601.19

474,716,199.78

2,557,155.40

41,644,955.08
19,573,700.05
3,726,527.57

30,894,757.74
5,681,556.81

578,794,852.43

93,844,736.37

应付债券

其中：优先股

永续债

租赁负债

长期应付款

长期应付职工薪酬

预计负债

递延收益

递延所得税负债

其他非流动负债

非流动负债合计

负债合计

所有者权益（或股东权益）：

实收资本（或股本）

其他权益工具

其中：优先股

永续债

资本公积

减：库存股

其他综合收益

专项储备

盈余公积

一般风险准备

未分配利润

归属于母公司所有者权益（或股东权益）合
计

少数股东权益

所有者权益（或股东权益）合计

负债和所有者权益（或股东权益）总计

32,132,983.10

5,579,911.44
31,023.48

37,743,918.02
515,421,841.92

337,335,000.00

1,252,863,552.79

-11,111,765.66

103,739,713.86

439,812,898.80

2,122,639,399.79

2,122,639,399.79
2,638,061,241.71

35,636,188.88

5,736,162.27
31,023.48

135,248,111.00
714,042,963.43

337,335,000.00

1,252,863,552.79

-10,179,482.63

103,739,713.86

394,184,853.74

2,077,943,637.76

2,077,943,637.76
2,791,986,601.19

公司负责人：张朝晖 主管会计工作负责人：陈昀 会计机构负责人：陈昀
合并利润表
2025年1—3月
编制单位：上海汽车空调配件股份有限公司
单位：元 币种:人民币 审计类型：未经审计

项目

一、营业总收入

其中：营业收入

利息收入

已赚保费

手续费及佣金收入

二、营业总成本

其中：营业成本

利息支出

手续费及佣金支出

退保金

赔付支出净额

提取保险责任准备金净额

保单红利支出

分保费用

税金及附加

销售费用

管理费用

研发费用

财务费用

其中：利息费用

利息收入

加：其他收益

投资收益（损失以“-”号填列）

其中：对联营企业和合营企业的投资收益

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益

汇兑收益（损失以“-”号填列）

净敞口套期收益（损失以“-”号填列）

公允价值变动收益（损失以“-”号填列）

信用减值损失（损失以“-”号填列）

资产减值损失（损失以“-”号填列）

资产处置收益（损失以“-”号填列）

三、营业利润（亏损以“-”号填列）

加：营业外收入

减：营业外支出

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）

减：所得税费用

五、净利润（净亏损以“-”号填列）

（一）按经营持续性分类

1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）

2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）

（二）按所有权归属分类

1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）

2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）

六、其他综合收益的税后净额

（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额

1．不能重分类进损益的其他综合收益

（1）重新计量设定受益计划变动额

（2）权益法下不能转损益的其他综合收益

（3）其他权益工具投资公允价值变动

（4）企业自身信用风险公允价值变动

2．将重分类进损益的其他综合收益

（1）权益法下可转损益的其他综合收益

（2）其他债权投资公允价值变动

（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额

2025年第一季度

489,474,651.74
489,474,651.74

442,408,279.60
382,922,887.72

3,161,666.55
6,680,626.36
33,278,617.29
16,923,976.11
-559,494.43
719,701.58
688,584.66
338,544.44
2,603,306.20
2,361,714.13

4,922,267.47

54,930,490.25
169,197.13
40,674.33

55,059,013.05
9,430,967.99
45,628,045.06

45,628,045.06

45,628,045.06

-932,283.03
-932,283.03

-932,283.03

2024年第一季度

468,711,943.50
468,711,943.50

420,932,228.41
373,731,870.32

1,762,065.23
8,710,065.55
28,140,116.19
12,921,327.89
-4,333,216.77
180,543.91
2,263,054.46
825,575.93
3,301,983.00
3,301,983.00

0.14
5,945,258.79
-450,000.00
153,227.27

57,555,760.22
33,882.26
279,421.06

57,310,221.42
12,560,384.61
44,749,836.81

44,749,836.81

46,285,190.05
-1,535,353.24
776,312.53
761,454.73

761,454.73

（4）其他债权投资信用减值准备

（5）现金流量套期储备

（6）外币财务报表折算差额

（7）其他

（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

七、综合收益总额

（一）归属于母公司所有者的综合收益总额

（二）归属于少数股东的综合收益总额

八、每股收益：

（一）基本每股收益(元/股)
（二）稀释每股收益(元/股)

-932,283.03

44,695,762.03
44,695,762.03

0.14
0.14

761,454.73

14,857.80
45,526,149.34
47,046,644.78
-1,520,495.44

0.14
0.14

公司负责人：张朝晖 主管会计工作负责人：陈昀 会计机构负责人：陈昀
合并现金流量表
2025年1—3月
编制单位：上海汽车空调配件股份有限公司
单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金

客户存款和同业存放款项净增加额

向中央银行借款净增加额

向其他金融机构拆入资金净增加额

收到原保险合同保费取得的现金

收到再保业务现金净额

保户储金及投资款净增加额

收取利息、手续费及佣金的现金

拆入资金净增加额

回购业务资金净增加额

代理买卖证券收到的现金净额

收到的税费返还

收到其他与经营活动有关的现金

经营活动现金流入小计

购买商品、接受劳务支付的现金

客户贷款及垫款净增加额

存放中央银行和同业款项净增加额

支付原保险合同赔付款项的现金

拆出资金净增加额

支付利息、手续费及佣金的现金

支付保单红利的现金

支付给职工及为职工支付的现金

支付的各项税费

支付其他与经营活动有关的现金

经营活动现金流出小计

经营活动产生的现金流量净额

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金

取得投资收益收到的现金

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的
现金净额

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

收到其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流入小计

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的
现金

投资支付的现金

质押贷款净增加额

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额

支付其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流出小计

投资活动产生的现金流量净额

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金

取得借款收到的现金

收到其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流入小计

偿还债务支付的现金

分配股利、利润或偿付利息支付的现金

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润

支付其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流出小计

筹资活动产生的现金流量净额

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响

五、现金及现金等价物净增加额

加：期初现金及现金等价物余额

六、期末现金及现金等价物余额

2025年第一季度

560,627,062.27

2,531,716.94
2,652,240.87

565,811,020.08
454,096,462.96

69,310,071.04
17,087,834.95
15,332,216.56
555,826,585.51
9,984,434.57

241,592.07

1,704,155.84

1,945,747.91

25,216,791.83

680,000.00
25,896,791.83
-23,951,043.92

112,784,440.00
592,326.94

5,692,579.63
119,069,346.57
-119,069,346.57
-312,050.94

-133,348,006.86
899,105,714.65
765,757,707.79

2024年第一季度

538,715,441.25

9,410,714.62
4,248,869.07

552,375,024.94
441,839,838.85

61,273,465.41
19,351,696.11
17,196,465.17
539,661,465.54
12,713,559.40

94,470.00

94,470.00

62,544,688.19

62,544,688.19
-62,450,218.19

438,081.78

10,767,200.72
11,205,282.50
-11,205,282.50

367,801.01
-60,574,140.28
1,095,454,552.25
1,034,880,411.97

公司负责人：张朝晖 主管会计工作负责人：陈昀 会计机构负责人：陈昀
(三) 2025年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表
□适用 √不适用
特此公告
上海汽车空调配件股份有限公司董事会
2025年4月25日

证券代码：688087 证券简称：英科再生 公告编号：2025-008
英科再生资源股份有限公司

关于预计2025年度日常关联交易的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 是否需要提交股东大会审议：否
● 日常关联交易对上市公司的影响：公司预计的2025年度日常关联交易均系基于公司日常经营

和业务发展需要而开展，具有商业必要性和合理性，并遵循公开、公平、公正的定价原则，不存在影响
公司独立性或者显失公允的情形。该等关联交易不会对公司的财务状况和经营成果产生重大不利影
响，不会对关联人形成较大依赖，也不会损害公司及全体股东特别是中小股东的合法权益。

一、日常关联交易基本情况
（一）日常关联交易履行的审议程序
英科再生资源股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月25日召开第四届董事会第十八次

会议、第四届监事会第十四次会议，审议通过了《关于预计2025年度日常关联交易的议案》，除关联董
事刘方毅先生、杨奕其女士回避表决外，出席会议的非关联董事、监事一致认为公司预计的2025年度
日常关联交易均系基于公司日常经营和业务发展需要而开展，具有商业必要性和合理性，并遵循公
开、公平、公正的定价原则，不存在影响公司独立性或者显失公允的情形。该等关联交易不会对公司
的财务状况和经营成果产生重大不利影响，不会对关联人形成较大依赖，也不会损害公司及全体股东
特别是中小股东的合法权益。

公司第四届董事会独立董事第二次专门会议审议并通过了《关于预计2025年度日常关联交易的
议案》，一致认为公司预计2025年度发生的日常关联交易均系基于公司日常经营和业务发展需要而
开展，具有商业必要性和合理性，并遵循公开、公平、公正的定价原则，不存在通过关联交易向关联方
输送利益的情形，也不存在影响公司独立性或者显失公允的情形。该等关联交易不会对公司的财务
状况和经营成果产生重大不利影响，也不会损害公司及全体股东特别是中小股东的合法权益。

公司董事会审计委员会审议并通过了《关于预计2025年度日常关联交易的议案》，一致认为预计
的 2025年度日常关联交易均系基于公司日常经营和业务发展需要而开展，具有商业必要性和合理
性，并遵循公开、公平、公正的定价原则，不存在影响公司独立性或者显失公允的情形。该等关联交易
不会对公司的财务状况和经营成果产生重大不利影响，也不会损害公司及全体股东特别是中小股东
的合法权益。

该议案无需提交公司股东大会审议。
（二）2025年度日常关联交易预计金额和类别
单位：人民币 万元

关联交易类
别

采购/接受关
联人提供的
商 品/劳 务 、

租赁

向关联人出
售 商 品/劳

务、租赁

合计

关联人

英科医疗科技
股份有限公司
及其子公司

英科医疗科技
股份有限公司
及其子公司

上海英科公益
基金会

/

关联交易内容

向关联人购买燃
料和动力

向关联人购买商
品

租赁厂房

向关联人出售商
品

出租厂房

向关联人出售商
品

-

本次预计金
额

25.00

150.00

200.00

1,062.80

43.00

30.00
1,510.80

占 同 类 业
务 比 例

（%）

0.36

0.06

33.69

0.36

100.00

0.01
-

本 年 年 初 至
披 露 日 与 关
联 人 累 计 已
发 生 的 交 易

金额

13.01

21.66

16.91

57.48

9.91

0.00
118.97

上 年 实 际
发生金额

7.85

33.54

70.08

242.26

40.29

-
394.03

占 同 类 业
务 比 例

（％）

0.11

0.01

11.80

0.08

100.00

-
--

本次预计金额与上
年实际发生金额差

异较大的原因

不适用

不适用

不适用

根据客户实际
采购需求实施

不适用

不适用

-
注：以上数据如有尾差为四舍五入所致。
（三）2024年度日常关联交易的预计和执行情况
单位：人民币 万元

关联交易类
别

向关联人购
买燃料和动
力、商品、租

赁

向关联人出
售商品

合计

关联人

英科医疗科技股份
有限公司及其子公

司

英科医疗科技股份
有限公司及其子公

司

-

关联交易内容

向关联人购买燃
料和动力

向关联人购买商
品

租赁厂房

向关联人出售商
品

出租厂房

-

上年（前次）预计
金额

20.00
50.00

80.00

480.00

43.00
673.00

上年（前次）实际发生金
额

7.85
33.54

70.08

242.26

40.29
394.03

预计金额与实际发生金额差异较大
的原因

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

-
二、关联人基本情况和关联关系
（一）关联人的基本情况
1、英科医疗科技股份有限公司
性质：股份有限公司（上市、自然人投资或控股）
法定代表人：刘方毅
注册资本：65081.5948万人民币
成立日期：2009年7月20日
住所：淄博市临淄区齐鲁化学工业园清田路18号
主营业务：许可项目:第三类医疗器械经营；卫生用品和一次性使用医疗用品生产；道路货物运输

（不含危险货物）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关
部门批准文件或许可证件为准）一般项目:橡胶制品制造；塑料制品制造；医护人员防护用品生产（Ⅰ

类医疗器械）；日用口罩（非医用）生产；日用化学产品制造；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销
售；橡胶制品销售；塑料制品销售；医护人员防护用品零售；医护人员防护用品批发；卫生用品和一次
性使用医疗用品销售；日用口罩（非医用）销售；日用化学产品销售；化工产品销售（不含许可类化工产
品）；货物进出口。（除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动）

实际控制人：刘方毅
主要财务数据：截至2024年12月31日，英科医疗科技股份有限公司（以下简称“英科医疗”）合并

报表总资产为346.31亿元，净资产为174.04亿元，2024年营业收入为95.23亿元，归属于母公司股东的
净利润为14.65亿元。（以上数据已经审计）

2、上海英科公益基金会
统一社会信用代码：53310000MJ495517XY
理事长：梁怡玮
认定为慈善组织时间：2022年11月2日
原始基金数额：500万人民币
住所：上海市闵行区新骏环路188号9幢301室
业务范围为：资助扶贫帮困公益项目和活动、资助促进社区和谐的其他各类民政公益事业项目。
（二）与上市公司的关联关系
英科医疗与公司受同一实际控制人控制；上海英科公益基金会原始基金来源于英科医疗子公司

和公司子公司。
（三）履约能力分析
英科医疗生产经营正常，前期合同执行情况良好，具有较强履约能力。上海英科公益基金会从事

扶贫、济困等慈善活动，运营状况良好，不存在无法支付交易对价的情况。
公司将根据业务开展情况与相关关联方签署相关合同或协议并严格按照约定执行，履约具有法

律保障。
三、日常关联交易主要内容
（一）关联交易主要内容
公司预计2025年度日常关联交易主要涉及向关联方采购/出售商品、接受关联人提供的劳务、购

买燃料和动力以及租赁事项，均系基于公司日常经营和业务发展需要而开展，具有商业必要性和合理
性，并遵循公开、公平、公正的定价原则。

（二）关联交易协议签署情况
公司及其子公司将根据业务的实际情况与关联人及其子公司签署具体的关联交易合同或协议。
四、日常关联交易目的和对上市公司的影响
公司预计的2025年度日常关联交易是为了满足公司日常经营和业务发展需要，具有商业必要性

和合理性，并遵循公开、公平、公正的定价原则。公司相对于关联人在业务、人员、财务、资产、机构等
方面独立，不存在影响公司独立性或者显失公允的情形。该等关联交易不会对公司的财务状况和经
营成果产生重大不利影响，也不会损害公司及全体股东特别是中小股东的合法权益。

特此公告。
英科再生资源股份有限公司董事会
2025年4月28日

证券代码：688087 证券简称：英科再生 公告编号：2025-010
英科再生资源股份有限公司

关于开展外汇衍生品业务的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 为减少外汇汇率波动带来的风险，降低汇率波动对公司经营业绩的影响。英科再生资源股份

有限公司（以下简称“公司”或“英科再生”）及合并范围内的子公司（以下简称“子公司”）2025年度拟开
展外汇衍生品业务预计交易额度不超过8亿美元或等值外币。交易业务主要包括但不限于：远期业
务、掉期业务、期权业务及其他外汇衍生品产品业务。公司开展外汇衍生品交易业务的交易对手为具
有外汇衍生品交易业务经营资格、经营稳健且资信良好的国内和国际性金融机构。上述交易额度自
公司股东大会审议通过之日起12个月内有效，有效期内可以滚动使用。

● 公司于2025年4月25日召开第四届董事会第十八次会议、第四届监事会第十四次会议，审议
通过了《关于2025年度开展外汇衍生品业务的议案》，授权期间为自2024年年度股东大会通过之日起
12个月。本项业务不构成关联交易，该议案尚需提交公司2024年年度股东大会审议。

● 特别风险提示：公司拟开展的外汇衍生品交易业务基于实际发展需要，遵循合法、审慎、安全、
有效的原则，不以投机为目的，不影响公司主营业务发展。但外汇衍生品业务的收益受汇率及利率波
动影响，存在汇率波动风险、公司内部控制风险、公司客户违约风险、公司回款预测风险、流动性风险、
履约风险、法律风险等，敬请广大投资者注意投资风险。

一、交易情况概述
（一）办理外汇衍生品的目的
因公司（含子公司，下同）境外销售占比较高，结算币种主要采用美元、欧元、马币、越南盾、日元、

新加坡元等。当汇率出现较大波动时，汇兑损益将对公司的经营业绩造成较大影响。为减少外汇汇
率波动带来的风险，公司开展外汇衍生品业务，降低汇率波动对公司经营业绩的影响。

外汇衍生品是经中国人民银行批准的外汇避险金融产品。其交易原理是，公司与银行签订外汇
衍生品合约，约定将来办理外汇交易的外汇币种、金额、汇率和期限，在到期日时，再按照该衍生品合
同约定的币种、金额、汇率办理业务。

公司开展的外汇衍生品业务都是与日常经营紧密联系，以真实的进出口业务为依据，以规避和防
范汇率风险为目的，按照公司制定的《外汇衍生品交易业务管理制度》规定执行。公司及下属子公司
开展的外汇衍生品交易业务遵循稳健原则，不进行以投机为目的外汇交易，不影响公司的主营业务发
展。

（二）外汇衍生品业务交易金额
公司及子公司办理外汇衍生品业务，交易预计额度为8亿美元或其他等值外币货币，授权期间为

自2024年年度股东大会通过之日起12个月。上述额度在期限内可循环滚动使用。公司拟开展的外
汇衍生品交易，在期限内任一时点占用的金融机构授信额度不超过上述额度。

（三）资金来源
公司及子公司拟开展的外汇衍生品交易的资金来源主要为自有资金或自筹资金，不涉及使用募

集资金。
（四）外汇衍生品业务交易方式
公司及子公司将按照衍生品套保原则和汇率风险中性管理原则，根据合同需要灵活选择外汇远

期、外汇期权、外汇掉期等结构相对简单透明、流动性强、风险可认知、市场有公开参考价格的外汇衍
生工具，不从事复杂嵌套的外汇衍生工具交易。交易对手为具有外汇衍生品交易业务经营资格、经营
稳健且资信良好的国内和国际性金融机构。

业务品种包括但不限于远期结售汇（定期、择期）、外汇结构性远期、外汇结构性掉期、外汇期权、
利率互换、利率掉期、利率期权等业务及以上业务组合。

（五）外汇衍生品业务交易期限
本次外汇衍生品交易业务授权期间为自2024年年度股东大会通过之日起12个月。董事会授权

董事长或其授权人员行使该项决策权及签署相关法律文件，同时授权公司财务部在上述额度范围内
负责外汇衍生品业务的具体办理事宜。

二、审议程序
公司于2025年4月25日召开第四届董事会第十八次会议、第四届监事会第十四次会议，审议通

过了《关于2025年度开展外汇衍生品业务的议案》，同意公司及子公司办理外汇衍生品业务，累计金
额不超过8亿美元或其他等值外币货币，授权期间为自2024年年度股东大会通过之日起12个月。本
项业务不构成关联交易，该议案尚需提交公司2024年年度股东大会审议。

三、外汇衍生品业务的风险分析
公司开展的外汇衍生品业务遵循锁定汇率风险的原则，可以降低汇率波动对公司的影响，在汇率

发生大幅波动时，公司仍能保持相对稳定的利润水平，但同时外汇衍生品操作也会存在一定风险：
1、汇率波动风险：在汇率行情变动较大的情况下，银行外汇衍生品报价可能低于公司对客户报价

汇率，使公司无法按照对客户报价汇率进行锁定，造成汇兑损失。
2、公司内部控制风险：外汇衍生品交易专业性较强，复杂程度较高，可能会由于内部控制制度不

完善而造成风险。
3、公司客户违约风险：客户应收款项发生逾期，货款无法在预测的回款期内收回，会造成外汇衍

生品延期交割导致公司损失。
4、公司回款预测风险：公司根据客户订单和预计订单进行回款预测，实际执行过程中，客户可能

会调整自身订单和预测，造成公司回款预测不准，导致外汇衍生品延期交割风险。
5、流动性风险：因市场流动性不足而无法完成交易的风险。
6、履约风险：开展外汇衍生品业务存在合约到期无法履约造成违约而带来的风险。
7、法律风险：因相关法律法规发生变化或交易对手违反相关法律制度可能造成合约无法正常执

行而给公司带来损失。
四、风险控制措施
1、公司制订了《外汇衍生品交易业务管理制度》，规定公司的外汇衍生品交易须以正常的生产经

营为基础，与公司实际业务相匹配，需以规避和防范汇率风险为主要目的，不得进行以投机为目的的
外汇交易。制度就业务的审批权限与操作流程、信息隔离措施、内部报告及风险管理、信息披露等做
出了明确规定。该制度符合监管部门的有关要求，满足实际操作的需要，所制定的风险控制措施是切
实有效的。

2、公司高度重视应收账款的管理，将积极催收应收账款，避免出现应收账款逾期的现象，降低客
户拖欠、违约风险。

3、在签订外汇衍生品业务合约时严格按照公司预测的收汇期间和金额进行交易，所有外汇衍生
品业务均有真实的交易背景。

4、公司进行外汇衍生品交易必须基于公司的境外收入，外汇衍生品合约的外币金额不得超过境
外收入预测数。

5、上述业务只允许与具有经营资格的金融机构进行交易，不得与前述金融机构之外的其他组织
和个人进行交易。

五、外汇衍生品交易对公司的影响及相关会计处理
公司开展外汇套期保值业务是为了有效规避和防范汇率风险或利率风险，增强公司财务稳健性，

公司根据《企业会计准则第 22号——金融工具确认和计量》《企业会计准则第 37号——金融工具列
报》相关规定及其指南，对拟开展的外汇衍生品交易业务进行相应的核算和会计处理，反映资产负债
表及损益表相关项目。

特此公告。
英科再生资源股份有限公司董事会
2025年4月28日
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关于2025年度使用闲置自有资金
购买理财产品的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

英科再生资源股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月25日召开第四届董事会第十八次
会议、第四届监事会第十四次会议，审议通过了《关于2025年度使用闲置自有资金购买理财产品的议
案》，同意公司在不影响正常经营和主营业务发展的前提下，使用额度不超过60亿元人民币（或等值
外币）的暂时闲置自有资金购买安全性较高、流动性较好的理财产品。在上述额度范围内，资金可循
环使用，使用期限自股东大会审议通过之日起12个月内有效。同时董事会提请股东大会授权公司董
事长或其授权人员在上述授权有效期及额度范围内行使该项投资决策权并签署相关合同等文件，具
体事项由公司财务部负责组织实施。本事项尚需提交公司股东大会审议。现就该事项的具体情况公
告如下：

一、使用自有资金购买理财产品的概况
（一）投资目的及资金来源
公司用于理财产品投资的资金为公司部分暂时闲置自有资金。在保证公司正常经营所需流动资

金、做好风险控制的基础上，选择适当的时机，进行理财产品投资，能够提高资金使用效率，增加公司
收益，为公司及股东获取更多回报。

（二）投资额度

公司拟使用额度不超过60亿元人民币（或等值外币）的暂时闲置自有资金进行理财产品投资，在
上述额度范围内，资金可循环使用。

（三）授权期限
授权使用期限为自股东大会审议通过之日起12个月。
（四）投资产品品种
公司拟购买的理财产品类型基本为安全性较高、流动性较好的理财产品。
（五）实施方式
董事会提请股东大会授权公司董事长在上述授权有效期及额度范围内行使该项投资决策权并签

署相关合同等文件，公司财务部负责组织实施具体事项。
二、投资风险及风险控制措施
（一）投资风险
尽管公司拟投资安全性较高的理财产品，但金融市场受宏观经济的影响较大，公司将根据经济形

势以及金融市场的变化适时适量的投入资金，但不排除该项投资受到市场波动的影响。
（二）风险控制措施
1、股东大会审议通过后，授权公司董事长或其授权人员在上述授权有效期及额度范围内行使该

项投资决策权并签署相关合同等文件。公司财务部负责组织实施，及时分析和跟踪理财产品投向、项
目进展情况，一旦发现或判断有不利因素，必须及时采取相应的保全措施，控制投资风险。

2. 公司将严格筛选投资对象，优先选择信誉好、规模大、有能力保障资金安全的金融机构所发行
的产品。公司将及时分析和跟踪理财产品投向、项目进展情况，在上述理财产品理财期间，公司将与
相关金融机构保持密切联系，及时跟踪理财资金的运作情况，加强风险控制和监督，严格控制资金的
安全。

3、公司已按照相关法律法规要求，建立健全公司资金管理的专项制度，规范现金管理的审批和执
行程序，确保现金管理事宜的有效开展和规范运行。

4、独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进行审计。
5、公司将严格按照《上海证券交易所科创板股票上市规则》等有关规定及时履行信息披露义务。
三、对公司日常经营的影响
公司本次计划使用暂时闲置自有资金购买理财产品，是在确保日常运营的前提下实施，不会影响

主营业务运营及日常资金正常周转需求，适当购买理财产品能提高资金使用效益，增加收益，提升整
体业绩，并为公司股东谋取较好的投资回报，符合公司及全体股东的利益。公司将根据《企业会计准
则第22号——金融工具确认和计量》《企业会计准则第37号——金融工具列报》等相关规定，对所购
买的理财产品进行相应的会计核算。

四、审议程序
公司于2025年4月25日召开第四届董事会第十八次会议、第四届监事会第十四次会议，审议通

过了《关于2025年度使用闲置自有资金购买理财产品的议案》，同意公司在不影响公司正常经营和主
营业务发展的前提下，使用额度不超过60亿元人民币（或等值外币）的暂时闲置自有资金购买安全性
较高、流动性较好的理财产品。本事项尚需提交股东大会审议。

五、监事会意见
监事会认为：公司本次计划使用暂时闲置自有资金购买理财产品，是在确保日常运营的前提下实

施，不会影响主营业务运营及日常资金正常周转需求，适当购买理财产品能提高资金使用效益，增加
收益，提升整体业绩，并为公司股东谋取较好的投资回报，符合公司及全体股东的利益。监事会同意
公司使用自有闲置资金购买理财产品事项。

特此公告。
英科再生资源股份有限公司董事会
2025年4月28日
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关于购买董监高责任险的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

为进一步完善风险管理体系，降低英科再生资源股份有限公司（以下简称“公司”）运营风险，促进
公司董事、监事及高级管理人员充分履职，保障广大投资者的利益，根据《上市公司治理准则》等相关
规定，公司于2025年4月25日召开第四届董事会第十八次会议、第四届监事会第十四次会议，审议通
过了《关于购买董监高责任险的议案》。公司拟为公司及全体董事、监事、高级管理人员购买责任保
险。因本事项与公司董事、监事、高级管理人员存在利害关系，全体董事、监事在审议本事项时回避表
决，本事项尚需公司股东大会审议通过。现将相关事项公告如下：

一、董监高责任险基本方案
1、投保人：英科再生资源股份有限公司
2、被保险人：公司及公司董事、监事、高级管理人员
3、赔偿限额：不超过人民币8,000万元/年（具体以与保险公司协商确定的数额为准）
4、保费支出：不超过人民币30万元/年（最终根据保险公司报价及协商确定）
5、保险期限：12个月（后续每年可续保或重新投保）
为提高决策效率，公司董事会提请股东大会在上述权限内授权公司管理层办理全体董事、监事及

高级管理人员责任险购买的相关事宜（包括但不限于确定其他相关责任人员；确定保险公司；确定保
险金额、保险费及其他保险条款；选择及聘任保险经纪公司或其他中介机构；签署相关法律文件及处
理与投保相关的其他事项等），以及在不超出前述金额前提下，办理续保或者重新投保等相关事宜。

根据《英科再生资源股份有限公司章程》及相关法律法规的规定，因本事项与公司全体董事、监事
及高级管理人员存在利害关系，公司全体董事、监事对本事项回避表决，本次为公司和全体董事、监事
和高级管理人员购买责任险事宜将直接提交公司2024年年度股东大会审议。

二、监事会意见
监事会认为：公司购买董监高责任险有利于完善风险控制体系，保障公司及董事、监事、高级管理

人员的权益，促进相关责任人员充分行使监督权利、履行有关职责。本次购买董监高责任险事项履行
的审议程序合法、合规，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

特此公告。
英科再生资源股份有限公司董事会
2025年4月28日


